¹⁷ L. Schiaparelli - F. Baldasseroni, volume 2, cit., p. 187, documento 1054.

¹⁸ L. Schiaparelli - F. Baldasseroni, volume 2, cit., pp. 207-209, documento 1106.

XXXII.

Immo seu Hirenfridus episcopus Arretinus confirmat eremo Camaldulensi bona donata a Theodaldo episcopo, & alia eidem insuper largitur.

Anno 1037.

Ex eodem archivo. §. Privileg. A. 1. 43.

Al. th. XII. n. 66.

IN nomine sancte & individue Trinitati. Immo, qui & Hirenfridus sancti Donati vicarius, dum pro salute animarum, que nobis sunt commisse, juxta pastoralis cure sollicitudinem una cum cardinalibus clericis nostris, singulas plebes & monasteria circumiremus, tandem in quemdam locum, qui dicitur Campus Malduli, in mediis alpihus Thusciam & Romaniam dividentibus devenimus, in quo loco pie recordationis antecessor noster Theodaldus episcopus ecclesiam in honore Salvatoris Domini nostri Jesu Christi edificavit, & quosdam fratres inibi deputavit, qui sub domino Petro venerabili eremita superni regni coheredes effecti terrena patrimonia intra sacrarium celestis aule transfulerunt, atque singuli in singulis cellulis constituti, dum sese toto nisu ad superna erigunt, mentis oculos in conditoris desiderio figunt. Sunt igitur viri Deo pleni, igne divine contemplationis succensi, spiritu ferventes, Domino ferventes, quibus visis multo gaudio repleti sumus, agentes dignas Deo gratias, pro eo quod tales in nostro episcopatu Christi reperimus servos. Quapropter nosmetipsos & cunctum clorum & populum nostrum eorum sanctis commissimus orationibus, deprecantes ut tanto magis apud omnipotentis misericordiam pro nobis intercessores existant, quanto magis per divinam contemplationem Christo appropinquant. Quia igitur penna contemplationis ad alta se sustolunt, ac per hoc secularibus rebus exinanescunt, internis quidem, que appetunt abundantes, externis vero que negligunt, tenues, justissimum est, ut nos qui utrumque exercemus, ab utroque manipulos ad aream Christi serentes venturo judici occurramus, & quod illis sit ad momentaneum solamen nobis profit ad indeficientis vite levamen. In primis igitur confirmamus & in perpetuum corroboramus predicto confratri nostro domno Petro eremite, ejusque successoribus in eternum omnia que bone memorie do-

mnus Theodaldus episcopus antecessor noster eis concessit, & per paginam sui privilegii sub excommunicatione & anathematis vinculo confirmavit, hoc est medietatem ecclesie sancti Miniatis in villa, que dicitur Alina, cum medietate decem mansis sicut reguntur per Viventium & Bonizonem presbiteros cum suis confortibus, & unum mansum in Monte, sicut quondam fuit reclus per Ursium Lansfredi, & modo regitur per quosdam suos nepotes. Dedit quoque illis terram, quam tenet quidam Moriculus clericus, & integras decimationes de villa, que dicitur Alina, & Pergentine, & Corsignano, & Avana & Lagnano. Hec sunt igitur, que eis concessit denominatus antecessor noster T. episcopus, & ut nos quoque cum predictis fratribus eremitis in eterna satietate celestibus dapibus reficiamur, de nostra mensa aliquid eis caritativa manu porrigere festinamus. Damus igitur illis & in eternum confirmamus in sumptum & alimoniam confratrum eremitarum per manum domni Petri venerabilis eremite integram aliam medietatem ecclesie sancti Miniatis in villa, que dicitur Alina, cum sua pertinentia, & unum mansum in villa, que dicitur Pergentina, sicut regitur per Ursionem & suos confortes, & unum mansum, quem tenent incole Gerardus & Theuzo, & quartam partem unius mansi in Ventulini, sicut regitur per Joculo. Præterea jubemus & irrefragabiliter per hujus nostri privilegii paginam confirmamus, ut unusquisque homo quicumque habitat infra plebem sancte Marie in Partina, & sancte Marie in Bujano, & sancti Hippolyti in Biblena ex nostra auctoritate tollat unum sextarium frumenti de sua decimatione, eumque fratribus eremitis offerat in ecclesia sancti Salvatoris ibidem in Campo Malduli ad eorum parsimonie victum & vestitum, sicut ab antecessore nostro T. episcopo est decretum, & a nobis confirmatum. Hoc autem in mense Augusto per singulos annos adimpleat quicumque de supradictis plebibus in regno Christi partem habere desiderat. Quia igitur quondam sancte memorie antecessor noster T. episcopus, & nos pro salute animarum nostrarum, seu antecessorum & successorum nostrorum episcoporum sancto Salvatore in alimonias fratrum eremitarum presentium ac futurorum concedimus per eterna seculorum spatia ratum, firmum atque incussum debet manere a Deo patre omnipotente, & Domino nostro Jesu Christo, sanctoque Spiritu interdicimus, ut nullus